



GRUMS KOMMUN

Administrativa funktionen

Martin Hector, 0555-421 11
Utredare
martin. Hector@grums.se

MINNESANTECKNINGAR

Datum
2023-09-12

Sida
1(4)

Pensionärs- och tillgänglighetsrådet

Plats	Lokal Bruket	
Datum	2023-09-14	
Deltagare	Arnold Holm, PRO Karin Bohlin, PRO Betti-Ann Lennartsson, PRO Gun-Marie Starck, PRO Margareta Alm, PRO Margareta Opperud, PRO Leif Karlsson, Funktionsrätt Elvy Hansson, Funktionsrätt Mia Alexandersson, SPF Gun-Britt Nilsson, SPF	Ordförande Malin Hagström (S) Per Fransson (M) Kommunpolis Anders Von Wachenfeldt Områdeschef Martin Karlsson Områdeschef Arne Elmlund Arkivarie Louise Jakobsson Utredare Martin Hector

1. Genomgång av föregående protokoll/minnesanteckningar

Rådet går igenom föregående sammanträdes minnesanteckningar. Frågan om matenkäten togs upp. I och med att kommunen håller på att rekrytera en ny områdeschef efter Petra Henningsson, samt att den nya socialchefen tillträder senare under året, tas frågan om matenkäten upp i början av 2024.

I övrigt, inget att tillägga.

2. Föredrag från Polismyndigheten och om kommunens brottsförebyggande arbete

Kommunpolis Anders Von Wachenfeldt och områdeschef för kultur och fritid, Martin Karlsson, deltar på sammanträdet för att informera om brottsförebyggande åtgärder och nuläge. I juli 2023 trädde en ny lag i kraft, vilket reglerar kommuners ansvar för det brottsförebyggande arbetet. Ambitionen med den nya lagen är att kommunerna mer effektivt och träffsäkert ska minska brottsligheten genom ett tydligare mandat, framtagande av lägesbilder och åtgärdsplaner.

Kommunpolis Anders Von Wachenfeldt pratar om vikten av att genomföra brottsförebyggande åtgärder tidigt. Polisen ser att brottsligheten kryper alltmer ner i åldrarna. En av de mer vanligare anledningarna till att brottsligheten kryper ner i åldrarna, kan kopplas till narkotikahandeln. Vidare, arbetar polisen väldigt mycket med psykisk ohälsa i, där polisen ofta är först på plats vid larm om psykisk ohälsa.

Grums kommun och polismyndigheten har ett så kallat medborgarlöfte. Medborgarlöftet utgår från det som allmänheten i respektive kommun önskar att myndigheterna ska arbeta emot. I Grums kommun handlar det om trafikbrott, alkoholrelaterad brottslighet och narkotikarelaterad brottslighet. Polisen har även skapat en ny trygghetsgrupp i Värmland. Trygghetsgruppen är tänkt att genomföra fler fotpatrulleringar i de olika kommunerna, vilket ska genom mer fysisk närvaro på gatorna ska skapa mer trygghet för medborgarna.

Områdeschef Martin Karlsson berättar om kommunens arbete med SSPF. SSPF är en samarbetsyta mellan fritidsgård, skola, kommundirektör, polis och personal från kommunens socialtjänst. Områdeschef Martin Karlsson bedömer att mycket gott kommer ur SSPF samarbetsformen. Kommunpolis Anders Von Wachenfeldt bedömer att Grums kommun gör väldigt mycket i sitt brottsförebyggande arbete, i förhållande till andra kommuner.

Polisen och kommunen tar gärna emot tips:

För icke-akuta ärenden kan man ringa till polisen på 114 114 eller skicka in tips via polisens hemsida på www.polisen.se

Kommunen tar också gärna emot tips från allmänheten via applikationen ”felanmälan Grums” eller via mejl till martin.karlsson@grums.se

3. Föredrag om LSS från områdeschef

Områdeschef Arne Elmlund deltar på sammanträdet för att informera om kommunens arbete inom ramen för LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade), vilket även kallas för funktionsstöd. LSS är en rättighetslag som ska garantera personer med omfattande och varaktiga tillgänglighetsbehov goda levnadsvillkor, att de får den hjälp de behöver i det dagliga livet och att de kan påverka vilket stöd och vilken service de får.

Målet är att den enskilde får möjlighet att leva som andra. Om Grums kommun inte tillgodoser de behov för den som omfattas av LSS, riskerar kommunen ett vite. Innan man kan bli omfattad av LSS, genomförs utredningar gällande vilket hjälpbehov individen har. Kommunerna har hand om nio av totalt tio olika variationer av insatser som ingår i LSS. Regionerna har hand om den sista insatsen. Om en individ har ett större hjälpbehov som inte kan tillgodoses med gruppboende, kan personlig assistans användas av kommunen. Personlig assistans handlar om att ha ett lag av medarbetare runt sig dygnet runt, där individen ständigt kan få den hjälp som den behöver.

En av ledamöterna ställer frågan om det är möjligt att lämna in datorer för demontering av LSS. Områdeschef Arne Elmlund ska återkomma i frågan. Svaret tas med till nästkommande sammanträde under hösten.

En annan ledamot ställer frågan om det genomförs några insatser för ensamma äldre. Ordförande Malin Hagström tar med sig frågan huruvida kommunen kan utveckla frågan i framtiden.

4. Föredrag om informationshantering från kommunens arkivarie

Arkivarie Louise Jakobsson deltar på sammanträdet med anledning av att justeringsförfarandet togs bort från pensionärs- och tillgänglighets reglementet under 2023. Kommunens rutiner för informationshantering går igenom för handlingar som förekommer i kommunen.

Kommunen kan själva välja att bevara de handlingar som verksamheten bedömer ska bevaras. Protokollsliknande minnesanteckningar, liksom de minnesanteckningar som förekommer för pensionärs- och tillgänglighetsrådet, bedöms ska bevaras. Bedömningen baseras på tidigare praxis inom kommunen och allmänna gallringsråd.

5. Kontaktuppgifter på Grums webbsida om Pensionärs- och tillgänglighetsrådet

På föregående sammanträde, under maj 2023, kom pensionärs- och tillgänglighetsrådet fram till att publicera kontaktuppgifter på kommunens hemsida. Syftet är att underlätta för allmänheten att ta kontakt med enskilda ledamöter eller ersättare i rådet.

I samband med att dagordningen skickades ut, skickades även en blankett för samtycke med till ledamöter och ersättare. De ledamöter eller ersättare som önskar ha sina kontaktuppgifter offentliga, fyller i blanketten för vidare publicering på kommunens webbsida.

6. Övriga frågor

Rengöring av hörselapparater inom kommunens verksamheter

Rengöringen ska finnas med i brukarens genomförandeplan. I dagsläget styr genomförandeplan och det finns ingen central rutin. Frågan, gällande huruvida personalen får utbildning i rengörandet av hörselapparater, tas med till nästkommande sammanträde.

Otydliga gatuskyltar/rutin för utbyte?

Område Gata tittar över skyltar varje sensommar/höst och byter de som vi bedömer är slitna eller dåliga. Årets översyn börjar om ett par veckor. Är det någon/några speciella skyltar som tänker på tar vi gärna emot vilka.

Kan vara några vi missat eller som inte tillhör kommunen men där vi kan vara behjälpliga med utbytet ändå.

Frågor till Sektor Socialtjänst:

- **Försörjningsstöd för pensionärer? Är det möjligt att söka?**
Pensionärer har alltid möjlighet att söka, men har man allmän pension ska man söka äldre försörjningsstöd via Pensionsmyndigheten om den pension man har inte är tillräcklig för sin försörjning.

Kommunen tar ibland emot ansökningar från pensionärer, men detta är främst om de är i behov av någon särskilt dyr tandvård eller har hamnat i någon skuldsatt situation. Normalt avslås dock dessa ansökningar då tandvården vanligen kan tillgodoses genom t.ex. en avbetalningsplan och den pension man har, och vi tar inte hänsyn till skulder i normberäkningar. Oftast resulterar då kontakten med

socialtjänsten blir mer utifrån rådgivning om alternativa sätt att lösa situationen, eller hjälp med rätt kontakter.

- **Har behovet av försörjningsstöd för pensionärer ökat?**
Nej, vi har inte märkt av något ökat inflöde då pensionärer med låg pension ska söka äldreförsörjningsstöd hos Pensionsmyndigheten
- **Påverkas äldreomsorgen av minskade statsbidrag?**
I nuläget, finns ingen information (från SKR) som tyder på att statsbidragen till äldreomsorgen ska minska till 2024, förutom bidraget för "ÄO-lyftet". Grums kommun planerar istället att statsbidraget God vård och omsorg om äldre ska finansiera kostnaden för de som ännu studerar inom kommunen, med ca 1 500 000kr.

Budget gällande äldreomsorgen

Kommunens budget gällande äldreomsorgen genomgår förändringar. Ordförande Malin Hagström går igenom vilka kostnadsökningar, respektive kostnadsanpassningar som görs. En mer ingående sammanställning av alla insatser skickas med som en bilaga till minnesanteckningarna.

Extra flaggdag den 15 september

Regeringen har utfärdat en extra flaggdag, den 15 september 2023, för att uppmärksamma att kungen då firar 50 år på tronen.

Nästa sammanträde sker den 30 november.

Nästa beredning sker den 9 november, klockan 13:00 i bibliotekshuset

Malin Hagström
Ordförande

Martin Hector
Sekreterare